



# VELTINS

## VELTINS Radler (mit Zitronensaft)

<b>Verkehrsbezeichnung</b>	Biermischgetränk aus 50% Veltins Pilsener und 50% Zitronenlimonade
<b>Brauart/Herstellung</b>	Biermischgetränk
<b>Zutaten</b>	Bier (Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen), Wasser, Zucker, 3% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen
<b>Mindesthaltbarkeit (MHD)</b>	365 Tage

### Nährwertangaben pro 100 ml

<b>Brennwert</b>	<b>38 kcal</b>	Ballaststoffe	0,08 g	
	<b>160 kJ</b>	Natrium	0,001 g	
<b>Fett</b>	<b>&lt;0,1 g</b>	Niacin	- mg	- % NRV
<b>- davon ges. Fettsäuren</b>	<b>&lt;0,1 g</b>	Pantothensäure	- mg	- % NRV
<b>Kohlenhydrate</b>	<b>5,8 g</b>	Vitamin B6	- mg	- % NRV
<b>- davon Zucker</b>	<b>4,60 g</b>	Folsäure	- µg	- % NRV
<b>Eiweiß</b>	<b>0,34 g</b>	Proteinheiten	0,48 BE	
<b>Salz</b>	<b>&lt;0,01 g</b>			
Stammwürze	5,6 ° Plato	Alkoholgehalt	2,4 % vol	
Fruchtsaftgehalt	3% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat			

### Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Gerstenmalz

### Zusatzstoffe

Hauptfunktion	E-Nummer & Bezeichnung
----	

### Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	Fructose 1,5 g/100ml
Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan.	GMO frei: Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

### Sensorik

<b>Farbe</b>	Funkelnd helles Gelb mit fester, weißer Schaumkrone.
<b>Geruch</b>	Fruchtig-frische Zitrusdüfte, in die Malz- und Hopfennoten eingebettet sind.
<b>Geschmack</b>	Fein-prickelnd und leicht, spritzige Fruchtsäure, umspielt von einer weichen Süße, abgerundet durch eine edle Hopfenbittere, harmonisch ausklingend mit deutlicher Limette.